Cnmerrer ffluntritrn[ br Cugmlle[
ESTAr;o rit: p,ll'xatrlÃ

INDICAÇÃo N" aoL ,D8.2021,,
(Proponente: Vereadora Beth Leal Republicano

cÀmnne MuNtctpAL DE cAscAVEL
Recebldo em$}zclJr

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos termos que regem o art. 1.43 clo Regimento Interno desta Casa cle Leis, seja

encaminhado expediente Excelentíssimo Senhor Prefeito Leonaldo Paranhos, solicitando

providenciar a execução cle reparos de Limpeza no Campo de Futebol a Rua Tupiniquin-r

esquina com a RuaJoão Bernardo próximo clo rio Bezetra no bairto Santa Cruz,

E, a Inclicação. Sala das Scssõcs,

Cascavel, 22 de fevereiro de 2022,

Veread ora/ Republicano s

Justifrcaçãcr

À comunidade do bairro Santa Cruz entrou em contato conosco solicitando â nossa

intermediação iunto a Secretaria pedindo urgência nesta demanda, pc-ris há necessidade de realizarem

atividacles inerentes a esse campo de futebol.
É i-portrnte salientar que a comunidade é carente de espaço de lazer, onde as

crianças e adolescentes tenham possibilidade de desenvolverem suas atividades recreativas.

rF 0

Rua Pernambuco, L843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

na

^

l;t:.t